



جمعه خونین

پیشخوان

«جمعه خونین» تیرتی بود که روزنامه ایندیندنت در واکنش به عملیات تروریستی در نقاط مختلف جهان برگزید. این حملات که در فرانسه، تونس و کویت صورت گرفته بود دیروز مورد توجه روزنامه‌های مهم بین‌المللی قرار داشت. به نوبته ایندیندنت در حمله تروریستی به هتلی در تونس پنج بریتانیایی میان ۳۷ کشته این اقدام تروریستی قرار داشتند. عکس یک دیروز این روزنامه هم حمله مردم به یکی از عاملان بمب‌گذاری در هتلی ساحلی را نشان می‌دهد که نیروهای امنیتی قصد دارند از او حفاظت کنند. مسئولیت هر سه حمله روز جمعه در فرانسه، تونس و کویت را تروریست‌های داعش بر عهده گرفته‌اند.

گزارش

تقابل ارتش و دولت ترکیه بر سر سوریه

با متشنج شدن اوضاع در سوریه و پیشروی‌های داعش در خاک این کشور رسانه‌های ترکیه از سرپیچی ارتش ترکیه از خواست دولت این کشور برای ایفای نقش فعالتری در سوریه حکایت می‌کنند. بر همین اساس دولت ترکیه خواستار اقدامات نظامی فعال‌تر برای حمایت از «ارتش آزاد سوریه» علیه نیروهای دولت، کردها و نیروهای تروریستی در خاک سوریه است اما ارتش ترکیه رضایتی به انجام این کار ندارد.

روزنامه حریت به نقل از مقام‌های رسمی دولت ترکیه نوشت که گستره حمایت فعالیت ارتش که دولت احمد داووداوغلو، نخست‌وزیر ترکیه به دنبال آن است از حملات توپخانه‌ای دوربرد علیه موضع داعش در خاک سوریه گرفته تا عملیات هوایی و ورود نیروهای زمینی به سوریه برای تضمین خط مرزی ترکیه است. یکی از این منابع رسمی که نامش ذکر نشده است این نیاز را به عنوان اقدامی برای جلوگیری از درگیری‌های بیشتر میان داعش و نیروهای کرد تحت رهبری حزب «اتحاد دموکراتیک» کردهای سوریه، جلوگیری از تلاش حزب «اتحادیه دموکراتیک» برای به دست گرفتن کنترل کامل مرز ترکیه-سوریه و ایجاد منطقه‌ای امن در مقابل موج جدیدی از آوارگان در خاک سوریه و نه در ترکیه توصیف کرد. ژنرال نجات اوزل، رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه در توجیه قوانین بین‌المللی و نامعلوم بودن واکنش‌های دولت بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه و همچنین روسیه، ایران و آمریکا، انجام این دستور دولت ترکیه را به تأخیر انداخته است. در همین حال در چند روز گذشته مذاکراتی میان فریدون سنیرلی اوغلو، معاون وزارت امور خارجه ترکیه و میخائیل بوگدانوف، نماینده ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در امور خاورمیانه و آفریقا در مورد اقدامات علیه داعش و ارتباطاتش با دولت دمشق صورت گرفته است.

به ادعای ایسن مقام‌ها، روسیه گفته است که با توجه به حملات اخیر داعش به سمت غرب ممکن است همکاری‌هایی میان اسد و داعش وجود داشته باشد و موافقت کرده درباره این وضعیت با دمشق مذاکره کند. اما هیچ اطلاعاتی که نشان دهد روسیه ممکن است مداخله نظامی فعالانه ترکیه در سوریه را نادیده بگیرد، وجود ندارد. براساس اظهارات این منابع، داووداوغلو می‌گوید، الان زمان آن رسیده است که ترکیه در مساله سوریه به‌ویژه هدف گرفتن شهرهای مرزی که ممکن است حملات آتی داعش از آنجا صورت گیرد، مداخله کند. اوزل گفت، برای انجام این مساله به یک حکم کتبی نیاز دارد. هنگامی که داووداوغلو نتوانست اوزل را متقاعد کند که دستور اولیه پارلمان برای انجام این مساله کافی است، از دفترش خواست فوراً دستور دولتی جدیدی را تهیه کند و وی نیز فوراً آن امضا کرد. اما با وجود این دستور رسمی اوزل باز هم فهرستی از پیامدهای مداخله فعالانه ترکیه به خاک سوریه را مطرح کرد. اوزل استدلال می‌کند که ممکن است داعش به سربازان ترکیه و غیرنظامیان در داخل ترکیه حمله کند، ارتش ترکیه ممکن است با نیروهای کرد حزب «اتحاد دموکراتیک» و همچنین حزب «کارگران کردستان ترکیه» موسوم به «پ‌ک‌ک» در خاک سوریه رودرو شود و ممکن است پ‌ک‌ک فعالیت‌های خود در ترکیه را از سر گیرد. ترکیه که دارای اقلیتی کرد است از پیشرفت کردها در سوریه ناراضی است و می‌ترسد این پیشروی‌ها احساسات جدایی طلبانه را بین شهروندان کرد آن شعله‌ور کند. آنکارا دمکرات نسبت به تسلط واحدهای یگان‌های حمایت مردمی در شمال سوریه ابراز نگرانی می‌کند. آنکارا شبه‌نظامیان کرد را به تلاش‌های عاملانه برای پاکسازی قومی در منطقه و با هدف تغییر تعادل جمعیتی به نفع کردها متهم می‌کند. اوزل به‌طور عجیبی ادعا می‌کند «از آنجایی که نیروهای اسد با داعش همکاری می‌کنند، نیروی هوایی سوریه ممکن است به مواضع ترکیه حمله کرده که در آن شرایط ارتش ترکیه نیز مجبور به انجام اقدامات تلافی‌جویانه است.

به همین خاطر است که وی معتقد است باید به دولت سوریه در مورد ورود نیروهای ترکیه به خاکش برای مبارزه با تروریسم و نجات جان آوارگان اطلاع داده شود. اما تحولات اخیر سوریه و حملات جدید داعش به کوبانی دولت داوود اوغلو را نگران کرده است. از سوی دیگر ارتش ترکیه نمی‌خواهد به دستور حزب حاکم عدالت و توسعه که اکثریت پارلمانی خود را از دست داده، وارد یک اقدام نظامی گسترده شود. در همین حال زمان تصدی اوزل در سمتش نیز ماه آگوست می‌پایان می‌رسد و این گمان وجود دارد که او در حال بازی با زمان است تا به فرماندهی که ترکیه را در زمانی حساس وارد یک جنگ می‌کند، تبدیل نشود.

دولت ترکیه خواستار اقدامات نظامی فعال‌تر برای حمایت از «ارتش آزاد سوریه» علیه نیروهای دولت، کردها و نیروهای تروریستی در خاک سوریه است اما ارتش ترکیه رضایتی به انجام این کار ندارد

اقدامات تروریستی مجزایی که طی چند ساعت و پی‌درپی روز جمعه نقاط مختلفی از جهان را به خون کشید و نام تروریست‌های تکفیری داعش را بار دیگر بر صدر اخبار قرار داد، اکنون وارد مرحله تازه‌ای از گره‌گشایی شده است. مقامات رسمی فرانسه، تونس و کویت طی ۳۶ ساعت نخست پس از این حوادث اقداماتی اتخاذ کرده‌اند تا از افزایش چنین حملاتی جلوگیری کنند.

در همین باره به گزارش خبرگزاری اسکای نیوز عربی، باجی السبسی، رئیس‌جمهوری تونس در بیانیه‌ای مردم تونس را به وحدت دعوت کرد و اقدامات تروریستی جمعه در تونس را بخشی از تروریسم بین‌المللی خواند که برای مبارزه با آن باید جدیت و دقت بیشتری به کار گرفته شود. او از دولت این کشور خواست اقدامات سخت و دردتان در این باره اتخاذ کند.

پس از این اظهارات، دولت این کشور اعلام کرد ۸۰ مسجدی را که بدون نظارت دولت در تونس فعال هستند و احتمال دعوت به افراط‌گرایی در آنها وجود دارد، تعطیل می‌کند. همچنین حبیب صاید، نخست‌وزیر تونس اعلام کرد تدابیر قانونی علیه احزاب و جمعیت‌هایی که مخالف قانون اساسی باشند اتخاذ خواهد شد و از جمله این تدابیر، انحلال این احزاب است. تونس کشوری بود که بهار عربی از آن آغاز شد و تقریباً تنها کشور از مجموعه کشورهای بیداری اسلامی است که توانسته دولت مرکزی خود را حفظ و با هرج و مرج مقابله کند.

حملات روز جمعه در شمال این کشور، جامعه تونس را در خشم و بهت فرو برد. بنابر گزارش‌ها در شهر ساحلی سوسه که از مراکز تروریستی تونس محسوب می‌شود، دو مرد مسلح در مجموع ۳۷ تروریست را به ضرب گلوله کشتند که اغلب این افراد شهروندان انگلستان و آلمان بودند. بنابر گزارشی که خبرگزاری آی‌وپتنس (شاهد عینی) منتشر کرده است، گروه داعش دیروز صبح در صفحه‌های منتسب به خود شبکه‌های اجتماعی تصاویری از افراد حمله‌کننده را منتشر کرده که در حال حمل سلاح و عبور از عرض خیابان هستند؛ این گروه با یک تأخیر ۱۵ ساعته، جنایات تونس را نیز برعهده گرفته است.

ایران

با حکم مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران

محمد اسماعیل ابراهیم زاده به عنوان مدیر عامل جدید شرکت گاز استان مازندران منصوب شد

اشاره به اینکه مردم ایران همواره از آرمان‌های انقلاب، امام راحل و شهید دفاع کرده‌اند و این مردم شایسته خدمت هستند، گفت: «فرصت‌هایی که در اختیار ما قرار داده شده، نباید صرف چیز دیگری غیر از مدیریت درست برای خدمت به مردم شود.» وی با بیان اینکه شعار ما کار برای مردم در راستای آرمان‌های امام و شهادت، تأکید کرد: «فرهنگ کار و خدمات‌رسانی به مردم باید در شرکت گاز استان مازندران نهادینه شود.»

ابراهیم‌زاده در خاتمه سخنان خود، یادآور شد: «خود را سرباز ولایت و خدمتگزار مردم می‌دانم و تا نفس دارم به مردم خدمت خواهم کرد.» گفتنی است در پایان مراسم حکم مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از سوی مدیر گازرسانی شرکت ملی گاز ایران اهدا شد.



قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده: ۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور



سازمان امور مالیاتی کشور

جهان

www.Farheekhtegan.ir

Sun | 28 Jun 2015 | vol.07 | No. 1696

یکشنبه ۷ تیر ۱۳۹۴ | ۱۱ رمضان ۱۴۳۶ | ۲۸ ژوئن ۲۰۱۵ | شماره ۱۶۹۶

گره‌گشایی از جنایات جمعه داعش

مظنون‌های اصلی در فرانسه دستگیر شدند



رفاه خانواده‌اش به شدت تلاش می‌کرد.

حال حاضر پنج هزار نفر از مهاجران داخل کشور را مظنون به همکاری و گرایش به افراط‌گرایی می‌داند که از این پس به تدریج آنها را از فرانسه اخراج خواهد کرد.

براساس گزارش پلیس که در خبرگزاری رویترز منتشر شده است، مظنون اصلی حمله جمعه در لیون فرانسه، شخصی به نام یاسیم صالحی (خبرگزاری یورونیوز نام مظنون را یاسین صالحی ذکر کرده است) است که همسر و خواهرش نیز ذقایی پس از حمله او به کارخانه آمریکایی، برای ادای توضیحات بازداشت شده‌اند. با توجه به بازداشت صالحی و نفر چهارمی که هویت او فاش نشده است، انتظار می‌رود طی روزهای آینده پرسش‌های اساسی که هنوز برای پلیس بدون پاسخ مانده است نیز پاسخ داده شوند. از جمله نکات مهم درباره حمله روز جمعه فرانسه، انگیزه حمله‌کننده، محل قتل جسدی که سر از تنش جدا شده بود و مشخص شده که کارفرمای صالحی بوده و ارتباطاتی است که احتمالاً او با گروه‌های افراطی داشته است. همسایگان صالحی در محله‌ای در حومه لیون، در هنگام بازداشت او و خانواده‌اش از شنیدن خبر شوکه شدند و برخی از آنها در گفت‌وگو با خبرگزاری رویترز، صالحی را فردی آرام و بدون حاشیه معرفی کردند که هرگز با کسی درگیر نشده بود و برای

کویت عزای عمومی اعلام کرد

پیکر شهدای نماز جمعه در مسجد شیعیان کویت، دیروز در این کشور تشییع شد و پس از آن دولت اعلام عزای عمومی کرد. همچنین خالد العسوسی، سخنگوی شرکت ملی نفت کویت که یکی از اعضای سازمان اوپک است، اعلام کرد: «پس از انفجار تروریستی در یکی از مساجد شیعیان کویت که منجر به شهادت ۲۷ تن و زخمی شدن ۲۲۷ تن دیگر شد، تدابیر امنیتی در اطراف تاسیسات نفتی تقویت شده است.» دولت کویت از زمان بالا گرفتن تهدید تروریست‌های تکفیری در منطقه، اقدامات شدید امنیتی در اطراف تاسیسات پالایشگاهی و خطوط لوله این کشور برقرار کرده تا از عملیات خرابکاری توسط این گروه‌ها در صنعت نفت خود جلوگیری کند.

فرانسه در مقابل مهاجران سختگیرتر می‌شود

دولت فرانسه نیز که روز جمعه با یک حمله به کارخانه مواد شیمیایی متعلق به یک شرکت آمریکایی در جنوب این کشور روبه‌رو شد، اعلام کرده است از این پس اقدامات سختگیرانه‌تری در قبال مهاجران و افراد مظنون به افراط‌گرایی اسلامی اتخاذ خواهد کرد. به گفته یکی از مقامات فرانسوی، این کشور در

دولت سوریه مردم را به جبهه فراخواند

در سوی دیگر جهان نیز که مرکز فعالیت داعش محسوب می‌شود، تروریست‌های تکفیری پس از آنکه توسط نیروهای پیشمرکه کرد، از کوبانی عقب رانده شدند، حمله گسترده‌ای را علیه استان حسکه آغاز کردند. حسکه، استانی در شمال شرق سوریه است ۷۰ کیلومتری آن در کنترل نیروهای دولتی و فادار به بشار اسد و نیم دیگر در کنترل کردهای سوریه است. به گفته یکی از فرماندهان کرد که با رویترز گفت‌وگو کرد، نیروهای کرد و دولت سوریه اکنون در یک جبهه علیه تکفیری‌ها می‌جنگند اما هیچ هماهنگی و همکاری‌ای میان آنها وجود ندارد و این دو بخش از یک جبهه به صورت مستقل عمل می‌کنند. براساس آخرین اخبار منتشرشده از کوبانی، حمله داعش به این شهر برای انتقام‌جویی انجام شده بود و طی آن بیش از ۱۵۰ نفر از مردم و غیرنظامیان توسط تروریست‌ها اعدام شدند اما پس از آن تکفیری‌ها با کمترین مقاومت از شهر عقب رانده شدند. اخیراً نیروهای کرد سوریه پیشروی‌های زیادی به سوی رقه، پایتخت غیررسمی داعش داشته‌اند که موجب دشمنی شدیدی این گروه شده است. در همین حال نخست‌وزیر سوریه در سخنانی از تمام مردان و زنان حسکه که توان حمل سلاح دارند، دعوت کرد به صفوف جنگ علیه داعش و پشتیبانی از تنش سوریه در این جنگ بشتابند.

پایان بی‌نتیجه مذاکرات آتن و اعتباردهندگان

تعیین سرنوشت یونان با رفتارندوم



کشور بحران زده از انجام تعهدات خود و اجرای سیاست‌های ریاضتی آغاز شد. در مذاکرات بروکسل، اعتباردهندگان به یونان پیشنهاد دادند که با تمدید پنج ماهه بسته کمک‌های مالی به یونان، ۱۵/۵ میلیارد یورو در اختیار این کشور بگذارند پس از ۱/۸ میلیارد یورو برای بازپرداخت قسط بدهی‌های یونان فوراً در اختیار این کشور قرار می‌گرفت. شرط ارائه این کمک مالی، قبول درخواست‌های وام‌دهندگان برای اصلاحات بیشتر در یونان بود. اعتباردهندگان بین‌المللی یونان از جمله صندوق بین‌المللی پول و اتحادیه اروپا خواهان آن هستند که یونان دست به اصلاحات اقتصادی بیشتری بزند. بیشتر این اصلاحات شامل سیاست‌های سختگیرانه ریاضت اقتصادی، از جمله افزایش سن بازنشستگی و کاهش مزایای بازنشستگان است که با تعهدات انتخاباتی دولت آقای سیراس تعارض دارد و او تاکنون چنین شرایطی را نپذیرفته است. در صورتی که دولت یونان به دلیل عدم توانایی بازپرداخت بدهی‌ها و حقوق کارکنان دولت، اعلام ورشکستگی کند، ممکن است باعث خروج این کشور از منطقه اقتصادی یورو و در نهایت از اتحادیه اروپا شود.

فرهیختگان این بست در مذاکرات یونان و اعتباردهندگان بین‌المللی، نخست‌وزیر چپ‌گرای این کشور را بر آن داشت خواهان برگزاری همه‌پرسی درباره رد یا قبول شرایط پیشنهادی اعتباردهندگان بین‌المللی شود. الکسیس سیراس پس از نشست بی‌نتیجه خود با رهبران اتحادیه اروپا در یک سخنرانی تلویزیونی، طرح ارائه شده به ایسن کشور را تحقیرآمیز خواند و گفت سیاست‌های ریاضت اقتصادی مورد درخواست ایسن اعتباردهندگان، غیرقابل قبول است. به گفته سیراس، این همه‌پرسی قرار است روز ۵ جولای (۱۴ تیر) برگزار شود. البته قرار است ابتدا پارلمان یونان در یک نشست ویژه، برگزاری این همه‌پرسی را به رای بگذارد. این در حالی است که دولت یونان تا پایان ۳۰ ژوئن (۹ تیر) باید ۱/۷ میلیارد دلار از اقساط بدهی‌های خود را به بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول بپردازد. چپ‌های یونان با رهبری حزب سیریزا در حالی ماه ژانویه قدرت را در این کشور در دست گرفت که دولت قبلی به تعهدات خود در قبال نهادهای مالی بین‌المللی عمل می‌کرد اما با روی کار آمدن حزب سیریزا به رهبری سیراس، سر باز زد‌های این

خبر

طرح صلح جدید برای یمن

فرستاده سازمان ملل به یمن از دیروز سفرش به کشورهای عربی جهت بررسی پیش‌نویس پیشنهادی صلح درباره یمن را آغاز کرده و در اولین مقصد وارد کویت شد و سپس به ریاض و صنعاً خواهد رفت. اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده سازمان ملل به یمن پس از سفر به کویت، یک هفته را در ریاض و صنعاً سپری می‌کند تا به توافق ابتدایی درباره پیش‌نویس پیشنهادی صلح در یمن دست یابد. به گفته سخنگوی سازمان ملل، فرستاده این سازمان تصمیم دارد زمان بیشتری را در این دو کشور صرف بررسی پیش‌نویس سند اصولی که در ژنو تدوین شده کند تا به توافق ابتدایی در این باره دست یابد. چهارشنبه نیز شورای امنیت خواهان برقراری آتش‌بس جدید در یمن شد و از تمامی طرف‌های یمنی خواست تا در دور جدید مذاکرات بدون پیش شرط مشارکت کنند.

خشم رژیم صهیونیستی از توافق تاریخی واتیکان و فلسطین

واتیکان و فلسطین توافقنامه‌ای تاریخی را درمورد حقوق کلیسای کاتولیک در اراضی فلسطین امضا کردند. این نخستین توافقنامه‌ای است که از زمان به رسمیت شناختن «کشور فلسطین» از سوی واتیکان در فوریه ۲۰۱۳ بین دو طرف امضا می‌شود. فلسطین و واتیکان ماه گذشته میلادی با امضای این توافقنامه موافقت کردند؛ اقدامی که موجب خشم و ناراحتی رژیم صهیونیستی شد. این توافقنامه که از ۱۵ سال پیش بر سر آن مذاکره شده است، مربوط به اوضاع کلیسای کاتولیک و فعالیت‌های آن در اراضی فلسطین است. واتیکان «کشور فلسطین» را ۱۲ نوامبر به‌طور رسمی به رسمیت شناخت. به این ترتیب واتیکان جزء ۱۳۶ کشوری به حساب می‌آید که کشور فلسطین را به رسمیت شناخته است. در همین راستا سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای از امضای این توافقنامه ابراز تأسف کرد و گفت: «این اقدام پیش‌برد روند صلح را با مانع روبه‌رو می‌کند و موجب ناکام ماندن تلاش‌های بین‌المللی برای بازگرداندن فلسطین بر سر میز مذاکرات است.»

نگرانی آمریکا از تکرار رفتار روسیه توسط چین

معاون وزیر خارجه آمریکا اقدامات چین در دریای مورد مناقشه چین جنوبی را با اقدامات روسیه در شرق اوکراین برابر دانست. آنتونی بلینکن در همین حال اقدامات پکن در اقیانوس این دریا را «تهدیدی علیه صلح و ثبات موجود» توصیف کرد. بلینکن با اشاره به ادعاهای کشورهای مختلف در دریای چین جنوبی گفت که چین و سایر مدعیان باید تمامی فعالیت‌های مربوط به احیاسازی اراضی در این دریا را متوقف و اختلافات خود را بر اساس قانون حل کنند. او طی سخنرانی خود در یک اندیشه‌آمیزی به مقایسه چین و روسیه پرداخت و گفت: «هم در شرق اوکراین و هم در دریای چین جنوبی ما شاهد اقدامات یک‌جانبه و قلدرانه هستیم که شرایط کنونی را تغییر می‌دهد؛ اقداماتی که ما و متحدانمان علیه آن خواهیم بود.» چین ادعا می‌کند تقریباً تمامی دریای چین جنوبی متعلق به آن بوده و می‌گوید این حق را دارد که به احیای اراضی در این دریا مبادرت کند. مقامات پکن اعلام کرده‌اند که اقدامات چین فعالیت سایر کشورها در آب‌های این دریا را محدود نمی‌کند. اظهارات معاون وزیر خارجه آمریکا همزمان با افزایش تنش‌ها بین واشنگتن و پکن مطرح شده است.

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار ۹۴ از طریق سامانه www.evaf.ir حداکثر تا ۱۵ تیر ماه می باشد.

۳۵۰۸۷ مرکز پاسخگویی فنی